
КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНАЯ ПАЛАТА 

ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ  

 

ПРИКАЗ 

 

«20» июня 2022 г.                        г. Ставрополь                                       № 35-од 

 

 
Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы контрольно-
счетной палаты города Ставрополя, при назначении на которые граждане 
обязаны предоставлять сведения о своих доходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги 
(супруга) и несовершеннолетних детей, и при замещении которых 
муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, 
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также 
сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних 
детей 
 

В соответствии с федеральными законами «О муниципальной службе        

в Российской Федерации», «О противодействии коррупции», «О контроле      

за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности,      

и иных лиц их доходам», Указом Президента Российской Федерации              

от 18 мая 2009 года № 557 «Об утверждении перечня должностей 

федеральной государственной службы, при назначении на которые граждане 

и при замещении которых федеральные государственные служащие обязаны 

представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и 

несовершеннолетних детей» и в связи с изменением структуры контрольно-

счетной палаты города Ставрополя 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Утвердить Перечень должностей муниципальной службы 

контрольно-счетной палаты города Ставрополя, при назначении на которые 

граждане обязаны предоставлять сведения о своих доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги 

(супруга) и несовершеннолетних детей, и при замещении которых 

муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, 

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также 

сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних 

детей согласно приложению. 

2. Признать утратившими силу: 

- приказ от 28 сентября 2016 г. № 12-од «Об утверждении Перечня 

должностей муниципальной службы в контрольно-счетной палате города 

consultantplus://offline/ref=4A305980B79A8F8A67890797FF239B1AE547C5C63D9AAEDDA19A678613C407D5FECF497E7F44BFEC38536AED7CC79EA48B62758B4Dc1I
consultantplus://offline/ref=4A305980B79A8F8A67890797FF239B1AE24FC3CA3A96AEDDA19A678613C407D5FECF497C7444BFEC38536AED7CC79EA48B62758B4Dc1I
consultantplus://offline/ref=4A305980B79A8F8A67890797FF239B1AE24FC3CA3A98AEDDA19A678613C407D5FECF497B7D4FEABF7D0D33BD388C93A7957E758BCD8D449940c5I
consultantplus://offline/ref=4A305980B79A8F8A67890797FF239B1AE24FC3CA3A98AEDDA19A678613C407D5FECF497B7D4FEABF7D0D33BD388C93A7957E758BCD8D449940c5I
consultantplus://offline/ref=4A305980B79A8F8A67890797FF239B1AE548C7C43E9DAEDDA19A678613C407D5FECF497B7D4FEBBC7D0D33BD388C93A7957E758BCD8D449940c5I
consultantplus://offline/ref=566C613682325AC8FB9C04B7A2DB805B3EF199AE5A9ACA63F9477CF9BDC84209668C5ACC848FC34F3361AF763E0037B269238EF640AC9AF78BF279CBX657M


 
 

Ставрополя, при назначении на которые граждане и при замещении которых 

муниципальные служащие контрольно-счетной палаты города Ставрополя 

обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги 

(супруга) и несовершеннолетних детей»; 

- приказ от 03 апреля 2018 г. № 18-од «О внесении изменений в приказ 

председателя контрольно-счетной палаты города Ставрополя от 28 сентября 

2016 г. № 12-од «Об утверждении Перечня должностей муниципальной 

службы в контрольно-счетной палате города Ставрополя, при назначении на 

которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие 

контрольно-счетной палаты города Ставрополя обязаны представлять 

сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних 

детей»; 

- приказ от 25 декабря 2019 г. № 35-од «О внесении изменений в приказ 

председателя контрольно-счетной палаты города Ставрополя от 28 сентября 

2016 г. № 12-од «Об утверждении Перечня должностей муниципальной 

службы в контрольно-счетной палате города Ставрополя, при назначении на 

которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие 

контрольно-счетной палаты города Ставрополя обязаны представлять 

сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних 

детей». 

3. Консультанту административного отдела контрольно-счетной палаты 

города Ставрополя Веревкиной Виктории Борисовне обеспечить 

ознакомление муниципальных служащих контрольно-счетной палаты города 

Ставрополя с настоящим приказом. 

4. Настоящий приказ вступает в силу на следующий день после дня его 

официального опубликования в газете «Вечерний Ставрополь» и подлежит 

размещению на официальном сайте контрольно-счетной палаты города 

Ставрополя в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

Председатель                                                                                     М.К. Колесова 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Приложение 

к приказу председателя  

контрольно-счетной палаты 

города Ставрополя 

от «20» июня 2022 г. № 35-од 

 

 
ПЕРЕЧЕНЬ 

должностей муниципальной службы контрольно-счетной палаты города 
Ставрополя при назначении на которые граждане обязаны предоставлять 
сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних 
детей, и при замещении которых муниципальные служащие обязаны 
представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, 
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих 
супруги (супруга) и несовершеннолетних детей 
 

1. Руководитель экспертно-аналитического отдела - руководитель 

инспекции контрольно-счетной палаты города Ставрополя. 

2. Руководитель отдела контрольной работы - руководитель инспекции 

контрольно-счетной палаты города Ставрополя. 

3. Руководитель отдела аудита в сфере закупок - руководитель 

инспекции контрольно-счетной палаты города Ставрополя. 

4. Руководитель административного отдела – главный бухгалтер 

контрольно-счетной палаты города Ставрополя. 

5. Инспектор контрольно-счетной палаты города Ставрополя. 

6. Консультант административного отдела контрольно-счетной палаты 

города Ставрополя. 

7. Главный специалист административного отдела контрольно-счетной 

палаты города Ставрополя. 

 

______________________________________ 

 


